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N€ baz€ 1€ nenit 17 t€ Ligjit mbi Vetqgeverisje Lokale té Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-204 dhe Ligjit
Nr. 03/L-100 per ndryshimin dhe plotésimin e ligjit 03/L-204 mbi “Tatimin né pronén e paluajtshme
né Kosové”,Udhézimet Administrative nr. 03,04.,05,06,07,08,09,10/2011, dhe nenit 5 té Statutit té
Komunés s¢é Rahovecit, Kuvendi Komunal i Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2015,

miratoi kété:

1.1

RREGULLORE
MBI CAKTIMIN E TATIMIT NE PRONE PER VITIN 2016
Neni 1

N¢ pajtim me nenin 7 t€ Ligjit Nr04/L-100.,pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligji Nr.
03/L-204caktohen normat tatimore té tatimit né pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2016
pér Komunén e Rahovecit do t€ jeté si vijon:

[ Pérshkrimi [ Norma20i6 |

| Pronat rezidenciale 0,15 %
Pronat komerciale B 0,17 %
Pronat industriale ) 0,16 %
Pronat bujqésore - 0,15% |
Pronat e braktisura _ 0,15%
Strukturat e pabanuara 0.15% |

1.2.1 Kategorité e lartpérmendura duhet té caktohen né bazé té definimeve né nenin 7.1
t& Ligjit Nr. 03/L-204

Neni 2

2.1. Baza tatimore pér tatimin né proné duhet t& jeté vlera e tregut e pronés ¢ pércaktuar
né pajtim me standardet ¢ vendosura nga MEF ashtu si¢ kérkohet né neninl3 mbi
“Vlerésimin e pronave” t& Ligjit Nr. 03/L-204 ,Udhezimit Administrativ 04/2011

2.2. Zyra ¢ Tatimit n€ Pron€ i raporton Asamblesé Komunale me shpjegime detale
metodat e vlerésimit t€ aplikuara pér caktimin e vlerés sé tregut té pronave té
paluajtshme.

2.3. Neni i méposhtém aplikohet dhe mund t€ votohet vetém nése zyra e tatimit né proné
ka informata t€ gatshme dhe t& géndrueshme mbi kualitetin e objekteve q&é duhet
tatimuar.

Né bazén tatimore do té llogaritet edhe amortizimi material - koeficienti mbi
gjendjen e pronés(Udhézimi Administrativ 03/2011 ). Gjendja ¢ pronés do té thoté se me
cfaré cilésic t€ materialit ndértimoré éshté i ndértuar objckti. Kjo do té jeté e ndaré né 5
kategori ,dhe koeficientét e gjendjes sé ndértesés jané me sa vijon

 Cilésia e pronés — Kategorite } Koeficienti 2016 |
| 1. Objektet me material te shkélgyeshém-shumé té miré ] 1.1

2. Objektet me material t€ miré _ . J 1.0

3. Objektet me material mesataré ) ) 0.8

4. Objektet me material: te dobét B | 06 .
| 5. Objektet me material shumé te dobét _ ] 3 0.5




£
2.4. Né€ raste t& veganta mund té logariten edhe amortizime 8 tiera té parapara me
Ligjin Nr. 03/L-204
2.5. Metoda e llogaritjes sé amortizimit té objektit mund t& ndryshoj nése Ministria pér
Ekonomi dhe Financa 1éshon udhézim té veeanté administrativ.

2.6. Baza tatimere pér Komunén e Rahovecit do té Jjeté

~ SHFRYTEZIMI 1 PRONES ] o 'CMIMINE € | KOEFICIENTI
PER M/2 2016
- o LONS 0| T
Rezidenciale-Banesat I 220,00 0.15 %
L o - I 220,00 0.15% |
Rezidenciale-shtépité I 220,00 0.15 %
o I 180,00 0.15 %
% I 150,00 0,15 %
u v 130,00 0,15 %
Komerciale- I 410,00 0.17 %
- I 370,00 0,17 %
« 11 340,00 0,17 %
| - o v 250,00 | 0,17 %
Industriale I 270,00 0,16 %
- I 270,00 0,16 %
“ 11 250,00 0,16 %
“ v 180,00 0,16 %
Pronat e braktisura Pér té gititha 50,00 0,15 %
zona
| Bujgqésore o I 70,00 015 %
& I 70,00 0.15 %
“ 11 70,00 0.15 %
e, N v 47000 | 0 015% |
Pronat tjera — garazhat jo Pér té gjitha
| Kkomerciale | Fomat | 7000 | 015% |
Qendrat sportive Pér té gjitha
L - romat 90,00 _ 017%
Pishinat Pér te
gjitha zonat 90,00 0.17%
— _I_‘..___.____L_._..__._._.__J_ S D PP
Neni 3.

3.1. Duke u bazuar né vend ndodhjen ¢ pasurisé ¢ cila ndikon dukshém né vierén ¢ saj né
Komunén e Rahovecit jané pércaktuar katér zona té cilat paragesin ndryshime té theksuara né
vlerén e pasurisé:



- Zona e I-ré

NE bazé té karakteristikave dhe krytereve mbi vlersimin e bazés tatimore né kété zone
pérfshihen:

a) Nga jugu i gytetit té Rahovecit-pompa ¢ derivative “Haxhijaha”,vazhdon népér

rrugén e UCK-sé Xhelal Hajda-Toni ,Xhevat ¢ Alajdin Elshani deri te mulliri elektrik pér

pé€rpunimin e drithérave.

b) Po ashtu né t€ nj&jtén zoné pérfshihen edhe territori.
Nga udhékryqi (semaforét),sh.fIsa Boletini “népér rrugén Avdullah Bugari,pérfundon
né fund té rrugés Mezahir Isma (shtépia e Muharem Ismes) nga vija rmugore gjer né 40 m.

c) NE t€ njéjtén zone do té pérfshihe;j:
Nga udhékryqi né hyrje té Rahovecit vazhdon né rrugén tranzite UCK-sé gjeré te
Maja e Shkodranit nga vija rrugore gjer né 40 m nga té dy anét.

d) Fillon prej Urés s& Fshenjté népér magjistrale Gjakové — Prizren gjer€ te kufiri
aministrativ Krushés sé Madhe nga vija rrugore gjer né 40 m. nga té€ dy anét.

e) Nga udhékryqi i Xérxés népér rrugeén magjistrale Xérxé-Rahovec gjeré te pompa
e derivateve “Haxhijaha” nga vija rrugore gjer né 40 m. nga té dy anét.

Zona e II-té
Edhe kjo zone éshté e pérfshiré né bazé té karakteristikave té cekura mé larté.

a) NE kété zoné pérfshihet pjesa e e mbetur e qytetit t€ Rahovecit nga zona e pare Xérxa,
Fortesa, Celina deri te objekti i shkollés fillore Faik Konica

b) Rruga regjionale Gradish — Kramovik me kéto vendbanime: Gexhe, Malési e Voggl,
Ratkoc, Denj, Dabidol, Cifllak dhe Kramoviku.

¢) Rruga prej Mullirit elektrik Rahovec- Brestoc- Krusha e Madhe, né kété zone pérfshihen
kéto vendbanime: Brestoc, Hogg e Vogél, Nagavc.

d) Nga varrezat shqiptare té qytetit né rrugén regjionale Rahovec-Apterush-Therand, gjer né

kufirin administrative t& komunés sé Rahovecit respektivisht pérfshihen kéto vendbanime:
Hogé e Madhe, nga vija rrugore gjer n€ 40 m nga té dyja anét.

Zona e II1-té:

Edhe kjo zone i ka karakteristikat e veta né bazé 16 cilave €shté béré pérfshirja e
kétyre vendbanimeve

a) Sopniq, Patoqan i Ulét, Patogan Epérm, Nashpall, Drenoe,Senove, Pastasell, Vranjak,
Bratatin, Reti dhe Reti ¢ Ulét dhe Palluzhé



-Zona e IV-té:

NE kété zone pérfshihen t€ gjitha vendbanimet e Komunés s& Rahovecit té cilat
nuk jané pérfshiré né zonat e cekura mé larté,respektivisht vendbanimet malore.e kéto
jané:

a ) Zatriq , Kaznik ,Guri i Kuq dhe Mrasor

Neni 4

Pronat t€ cilat lirohen nga tatimi né proné e té cilat Jan€ t€ cekura né nenin 8 pika
1.1-1.7,2,3,31-3.2 té Ligjit Nr. 03/L-204 , lirohen nga tatimi edhe né Komunén e
Rahovecit

Neni 5

Shtyrja e pagimit t€ tatimit né kushte t& veganta mund té béhet konform nenit 16
pika 1-5 1€ Ligjit Nr. 03/L-204 Udhézimit Administrativ 06/2011

Neni 6

NE€ pajtim me nenin 11 té Ligjit Nr. 03/L-204 mbi peérgjegjésité komunale dhe
Udhézimit Administrativ 05/2011 nenil-5. Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit e eméron
Bordin e pavarur pér shqyrtimin e ankesave Administrative t& tatimpaguesve pér vitin
2015

Neni 7

Ligjit Nr. 03/L-204 e datés 07 shtator 2010 mbi ,s1 dhe Ligji Nr. 03/L-10 mbi
ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 03/L-204  “Tatimin e Pronés té€ Paluajtshme né
Kosové * dhe udhézimet administrative rregullojné t€ gjitha ¢éshtjet té cilat kané té béjné
me tatimin né€ proné e té cilat nuk jané pérfshiré né kété Rregullore Komunale.

Neni 8

Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité nga dita e aprovimit t€ saj nga ana e Kuvendit

Komunal dhe konfirmimi mbi ligjshmériné e saj nga ana € MAPL-sé ndérsa do té zbatohet prej
I (njé) janar 2016 dhe do té publikohet né ueb fagen zyrtare té komunés.

O1 Nr. 3388

Rahovec, 28.09. 2015

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit
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